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1 人吉アサノ電機株式会社
代表取締役社長
浅野　強

人吉市願成寺町１１３０番地
0966-24-
1712

0966-24-
0874

〇 エレワイズこねくと(mini)

平成２６年に本制度認定済みの「エレワイズ」の改良版。
エアコンの電力を監視しピーク時における電気使用量を自
動制御する装置。
月毎に目標値を設定することで、使用量抑制も可能。
無線通信を採用しているため安価な導入コスト及び早期の
投資回収が可能。

H30.9.14
～
R3.3.31

2 株式会社サクシス
代表取締役
櫻木　弘

熊本市南区城南町千町１７２８－１
0964-27-
9371

0964-27-
9316

〇 超軽量耐震天井「サクシス天井Ｗ」

従来の石膏ボードの１/５と軽量で、吸振システムを持つ高
耐震性システム天井。
シンプルな構造により、短期間の工期、低コスト化が可能。
各種メーカーによる天井との組合せが可能であり、高吸音
性、高断熱性を既存の天井に付加できる。

H30.9.14
～
R3.3.31

3 不二ライトメタル株式会社
代表取締役社長
山田　晋

玉名郡長洲町長洲２１６８番地
0968-78-
2111

0968-78-
2586

〇 クロススクリーン

巡回健康診断用のクロススクリーン。
避難所や保健室等の間仕切りとしての使用も可能。
アルミフレームのため軽量で、運搬・設営・撤去の負担が減
少。
カーテンをファスナーで連結するため、隙間がなくプライバ
シーの保護も可能。

H30.9.14
～
R3.3.31

4 株式会社アマケンテック
代表取締役

米田　賢史
天草市河浦町今田３０６１番地

0969-76-
1711

0969-76-
1722

〇
道路用　水性耐摩耗性遮熱塗料
ナノ・クールRH

水性塗料で塗装できなかった重交通の車道や歩道に塗布
でき耐摩耗性に優れ、遮熱性能が格段に向上した水性塗
料である。夏場の路面温度は60℃以上になり歩行者や自
転車等に悪影響を与え、熱中症の原因ともなる。これを抑
制するために路面に塗装することで路面温度を15℃程度
抑制でき屋外の周辺環境の改善になる。

R1.8.29
～
R4.3.31

5 株式会社アマケンテック
代表取締役

米田　賢史
天草市河浦町今田３０６１番地

0969-76-
1711

0969-76-
1722

〇
道路橋　端部表面塗布型防水工法
ブリッジガード

橋梁の端部舗装表面や伸縮ジョイントぎわに地覆際からの
雨水流入が原因と思われる滞水が見られる。これは舗装
体や橋本体また伸縮ジョイントの劣化につながるのでアス
ファルト舗装表面にレベリング材、水性ナノ塗料 ナノR・Hを
塗布することにより流入等を抑制し劣化を防止することによ
り道路橋の長寿命化に寄与する工法である。

R1.8.29
～
R4.3.31

6 株式会社フンドーダイ
代表取締役社長
山村　脩

熊本市北区楠野町９７２
0570-
200-545

06-245-
2352

〇 熊本県産無添加合わせみそ６５０ｇ
発売以来、高評価を頂いている熊本県産の原料（大豆、
米、麦）にこだわってつくった熊本県産原料合わせみそを無
添加にした。地産地消と健康志向を併せた商品。

R2.10.14
～
R5.3.31

7 株式会社日比谷花壇
南日本外商２グ
ループ
藤本　啓之

熊本市中央区渡鹿３－１４－２０
096-288-
5727

096-288-
5736

〇 いぐさ装飾「雅」

いぐさの形状を活かし扇状に大量のいぐさを束ね、スパイ
ラルに広げることで香りが空間に広がりやすくしている。ま
た、空間的な広がり感でインパクトのある表現を目指し、今
後のいぐさの可能性や新たな活用の広がりを連想させるよ
うな心に残る装花を演出している。

R2.10.14
～
R5.3.31

8 株式会社クマモト敬和
代表取締役
宮野　敬之

熊本市東区長嶺東８丁目５番１号
096-237-
7261

〇 AI顔認証体温検知システム

従来の体温検知カメラの課題を解決するAI搭載の新
たな体温探知システム。①高速処理、②高精度、③
非接触で検温が可能な３つの特長に加えて「個別顔
認証システム」が来場者の異常体温とマスク不着用
の人物を瞬時に特定しアラートで注意を促す。不特
定多数の来場者を迎える施設での感染症拡大防止
対策の強化と、検温に従事する人物の感染リスクの
軽減、さらには政府が推進するマスク着用率を高め
ることを同時に実現。

R2.10.14
～
R5.3.31
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